捐赠协议书

甲方：北京金融街慈善基金会
法定代表人：

地址：

邮编：

乙方：首都经济贸易大学校友会

法定代表人：王稼琼 会长

地址：北京市丰台区张家路口121号

邮编：100070

为资助首都经经济贸易大学会计学院的贫困生更顺利地完成学业，根据《中华人民共和国公益事业捐赠法》《基金会管理条例》《中华人民共和国合同法》等法律法规，经甲乙双方平等协商，达成如下协议：

第一条  捐赠资金的金额及用途

    1、甲方自愿向乙方捐赠资金总计：壹拾万元人民币整(￥100，000元人民币)，用于符合乙方章程规定的用途。

2、上述捐赠资金的用途为：一次性贴补26名首都经经济贸易大学会计学院的贫困且成绩优异的在校本科生学业。

第二条  捐赠资金的支付方式及使用管理方式

1、支付方式：甲方于2014年12月29日之前，将捐赠资金壹拾万元人民币整(￥100，000元)一次性足额汇款完毕至乙方的指定账户，乙方在收到甲方的全部捐赠资金后十个工作日内，向甲方开具正式的、由政府部门统一印制的公益性捐赠票据。

乙方指定账户为：

户名：首都经济贸易大学校友会

开户银行：招商银行北京朝外大街支行

银行账号：110910162410601
2、捐赠资金的使用管理方式：此款项系“贾丛民及陈静慈善捐助基金”的一部分，用于甲方在本协议第一条中指定的用途，经由北京金融街慈善基金会、首都经经济贸易大学校友会、会计学院协助代为转赠。乙方在收到甲方款项后需于2015年3月31日前悉数发放到本协议第一条中指定的受助学生本人，具体时间由贾丛民、乙方及会计学院共同商定。款项在乙方滞留期间形成的利息归乙方所有。

第三条  双方的权利与义务

   （一）甲方的权利与义务

    1、甲方捐赠的资金应当是其有权处分的合法财产。

    2、甲方指定的、该捐赠资金的使用用途应该符合法律、法规的规定，并符合乙方章程的规定。

    3、甲方有权向乙方查询该捐赠资金的使用、管理情况，并提出意见和建议。甲方可以采取口头、书面方式提出上述要求。

4、甲方有权参与并了解乙方对该捐赠资金的安排情况，并获取使用中涉及到的相关文件。

5、甲方应按照本协议约定的时间，及时、足额向乙方支付该捐赠资金。

6、甲方有权根据民政部制定的《公益慈善捐助信息公开指引》对本协议所涉及的捐赠事宜对外进行公示。
   （二）乙方的权利与义务

  1、乙方接受捐赠资金后，应当向捐赠人出具合法、有效的票据。

2、乙方应当按照本协议约定的使用用途，实施和开展相关公益项目，不得擅自改变该捐赠资金的指定用途。如确需改变用途的，应当征得甲方的同意；如甲方不同意改变用途的，则乙方仍应按照原约定用途使用。
3、乙方对于甲方就该捐赠资金以及公益项目的询问和查询，应当如实答复。

4、乙方应当公开接受捐赠的情况和受赠资金的使用、管理情况，接受甲方和社会的监督。

第四条  捐赠资金的其他约定
    1、本协议第一条中所指定的受赠学生名单产生办法如下：

根据教育部、财政部、北京市教委关于贫困学生认定工作基本要求，在北京市属高校学生资助系统确认的首都经济贸易大学会计学院的全体贫困生中，按照重残级家庭;孤儿;烈士子女;优抚对象;单亲家庭、低保家庭、低收入家庭（该三类情况按照3、2、1符合程度进行排序）五类贫困等级标准并符合标准的学生可提出申请。《首都经济贸易大学会计学院本科学生综合测评办法》综合成绩评定除一年级外的二、三、四年级中各选成绩排序前2名，共6名，单人资助5000元；在1-4年级的全体贫困生中，按照一年级学生优先原则，按贫困认定程度优先原则【注：贫困程度排序为：重残级家庭;孤儿;烈士子女;优抚对象;单亲家庭、低保家庭、低收入家庭单亲家庭、低保家庭、低收入家庭（该三类情况按照3、2、1符合程度进行排序），同一程度认定范围内依据综合测评成绩排序】。认定工作由会计学院负责人员、班主任、学生代表、资助方共同组成认定工作小组进行等级认定，筛选20名，单人资助3500元；两类受赠者不重复，直至选满共计26名为止。申请资助学生在校期间应遵守国家法律、学校《学生手册》中各项文明修养行为规定，未受到任何形式的纪律处分，在学年内课程成绩未出现不及格情况。
2、此次受赠学生名单见本协议附件。

3、本协议第一条中所指定的受赠学生名单由会计学院严格按照上述办法遴选提供，并经校友会和贾丛民确认后才能接受捐赠。

第五条  协议文本及效力

    1、本协议一式贰份，甲、乙方各持壹份，具有同等法律效力。

    2、与本协议有关未尽事宜由双方另行协商解决，经协商一致，双方同意以签订书面补充协议的形式予以明确。补充协议经双方法定代表人或代理人签字、盖章之日起生效，是本协议不可分割的一部分，与本协议具有同等法律效力。

    3、本协议履行过程中，因本协议引起的、或与本协议有关的任何争议，均应首先协商解决，协商不成的，任何一方均有权将争议依法向协议书签署地人民法院提起诉讼，诉讼裁决是终局的，对双方均具有约束力。

    4、本协议自双方法定代表人或代理人签字、盖章之日起生效。

附：受赠的首都经经济贸易大学会计学院的贫困学生领款签字名单。

甲方（盖章）：北京金融街慈善基金会

法定（授权）代表人：
               电话：

签订时间： 2014年12月29日

乙方（盖章）：首都经经济贸易大学校友会

法定（授权）代表人：                电话

签订时间： 2014年12月29日